

## KULTŪRA

## „Duokim garo!“ jubiliejų savo dainomis papuoš ir darbėniškiai

Laima STONKUVIENĖ

Lietuvos televizijos legendinės laidos „Duokim garo!“ jubiliejaus koncerte „Žalgirio“ arenos scenoje kartu su žinomiausiais liaudiškos muzikos kolektyvais pasirodys Kretingos kultūros centro Darbėnų skyriaus liaudiška kapela „Ontrep“. Už jos atliekamą dainą žiūrovai atidavė daugiausiai balsų.

### Varžosi ne kolektyvai, o kūriniai

Viena žiūrimesniausių Lietuvos televizijos laidų šiemet mini 20-metį, tad paskutinį gegužės penktadienį Kauno „Žalgirio“ arenoje vyks jubiliejinio laidos gimtadienio šventė.

Būtent todėl šį sezoną laidoje varžosi ne kapelos ar regionai, kaip buvo iki šiol, o kūriniai, skambėsiantys jubiliaus koncerte.

Kiekvienoje nuo rugsėjo pradedusioje „Duokim garo!“ laidoje skamba dainos kuria nors viena folklorui būdinga tema, pavyzdžiui, gimtinė, žirgai, gėlės, partizanai ir kita, bei liaudies dainomis tapę autoriniai kūriniai.

Žiūrovai balsuoja už jiems labiausiai patikusią dainą, daugiausiai balsų surinkusioji „keliauja“ į šventinį renginį.

Praėjusio sekmadienio „Duokim garo!“ laidoje skambėjo dainos apie



Kretingos kultūros centro Darbėnų skyriaus kapelos „Gimtinė mano, vytury“ praėjusį sekmadienį žiūrovams patiko labiausiai, tad ji skambės ir gegužės vykstančiame laidos „Duokim garo!“ 20-mečio koncerte. Nuotr. iš asmeninio archyvo.

kuri daina žmonėms patiks, o šios dainos gražūs ir žodžiai, ir muzika. Manau, suvirpino jį žmonių širdis, dėl to ir balsavo“.

Kolektyvo nariai visiems rajono liaudiškos muzikos mylėtojams, visiems žemaiciams labai dėkingi už palaikymą. To paties tikisi ir dar vienoje laidoje, kurioje varžysis populiariosios muzikos kūriniai, aranžuoti kapeloms.

Darbėniškiai atliko Edmundo Kučinsko dainą „Rytas“, kuri, tikisi, irgi sulauks žiūrovų dėmesio.

Be „Ontrep“, jubiliejiniam koncerte dainuos ir dar vienas darbėniškių kolektyvas – vyrų tercetas: broliai Stanislovas ir Antanas Burbos bei jų pusbrolis Augustas.

Daina nugalėjo tapo anksesnėje laidoje terčeto atliekama liaudies daina apie partizanų „Pabalo obelys“.

Darbėnų skyriaus kapela „Ontrep“ laidos „Duokim garo!“ varžytuvių

Be būgnus mušančio vadovo A.

Juškos, kapeloje groja Vidmantas Vainis, Antanas Žvaginis, Algimantas Narmontas, Aivaras Bružas, Stasys Jucys, Raimondas Grabys ir Stasys Burba.

**Laida „Duokim garo!“ pirmą kartą su žiūrovais pasisveikino 2000-ųjų rudenį. Ji tapo kultūrinio reikšmės, meile dainai užkurtu visą Lietuvą.**

Ir šiandien jos tikslas yra vienas – tautinių vertybių ugdymas saugant ir plėtojant etnografinį paveldą per muziką vienijanti žmones. Šventiniame koncerte į didžiulę sceną kils daugiau kaip 30 žomiausių liaudiškos muzikos kolektyvų, tarp kurių – visiems liaudiškos muzikos mylėtojams dabar puikiai pažįstami „Seduvos bernai“, „Bijotaičiai“, „Zyplių dvaro kapela“, „Gegužio žiedai“, „Sadūnai“, „Nalšia“, „Virytė“, „Nemakščių vyrai“, „Vilainiai“ ir daugybė kitų.

Renginyje skambės per dešimtmečius žiūrovų pamėgtos, pačios gražiausios dainos. Laidą „Duokim garo!“ su gimtadieniu sveikins ištikimi jos bicūliai: Vytautas, Eglė ir Ieva Juozapaitai, Liudas Mikalauskas, Ovidijus Vysniauskas, Vytautas Šiškauskas, svečiai iš užsienio.

Jubiliejiui skirtą koncertą ves Loretta Sungailienė, Asta Stašaitytė ir Stanislovas Kavaliauskas.

### Sėkmę atrėšė nauja daina

Kapelos vadovas, Kretingos kultūros centro Darbėnų skyriaus vedėjas Artūras Juška juokavo dar turįs uoslę, kokias dainas įtraukti į repertuarą: „Daina „Gimtinė mano, vytury“ yra

„šviežiai iškepta“, niekur dar dorai nedainuota. Vadinasi, dar nujauciu,



Legendinės laidos šventiniame koncerte pasirodys ir Darbėnų skyriaus tercetas – Stanislovas, Antanas ir Augustas Burbos, kurį atlieka liaudies daina apie partizanų